
COMUNE DI MONTECALVO IN FOGLIA
            Provincia di Pesaro e Urbino

Oggetto: RETTIFICA DELIBERA DI C.C. N. 9 DEL 31.01.2017 AD OGGETTO:"
TASI- TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI-DETERMINAZIONE DELLE
ALIQUOTE E DETRAZIONI ANNO 2017-

PAGANELLI DONATELLA

BUSETTO LUISA P PRETELLI ALEX A

P ANNIBALI MAURO

CECCAROLI DOMENICO SAVIO P GRANDICELLI GIORGIO P

P

COPIA

DELIBERAZIONE N. 28
in data: 26-04-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

MAURI MATTIA P ANGELI OTTORINO P

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge
comunale e provinciale, in sessione Ordinaria e in Prima convocazione, si é riunito il
Consiglio Comunale .

All'appello risultano:

GIULIONI CHRISTIAN

GALLI MARCO P

P

TOTALE PRESENTI:   10
TOTALE ASSENTI :     1

Risultano assenti giustificati i Consiglieri
Partecipa il Segretario Comunale sig. CASTELLI DR. UGO il quale provvede alla redazione
del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. PAGANELLI
DONATELLA in qualità di SINDACO e, previa nomina degli scrutatori Sigg.:

MAURI MATTIA
FEDRIGHELLI FRANCESCA
ANGELI OTTORINO

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. La seduta é Pubblica .

FEDRIGHELLI FRANCESCA P



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE – UFFICIO TRIBUTI

RICHIAMATA la propria delibera n. 9 del 31.01.2017 con la quale sono state determinate le aliquote

e le

detrazioni TASI per l’anno 2017, confermando quelle in vigore per l’anno 2016;

VISTO che, nel dispositivo di predetta delibera, pubblicata nei termini di legge all’albo pretorio

dell’Ente, per

mero errore materiale è stata riportata l’aliquota Tasi pari al 2,4 ‰ relativa alla fattispecie “Abitazioni

principali , cat. A7   e relative pertinenze”;

RITENUTO opportuno rettificare l’errore materiale suindicato, anche al fine di non disorientare i

contribuenti

nel corretto assolvimento degli obblighi tributari;

RICORDATO che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all'eliminazione degli errori ostativi o

materiali,

che inficiano il provvedimento, introducendo quelle correzioni, aggiunte e sostituzioni, idonee a

rendere l'atto

conforme alla reale volontà della Pubblica amministrazione;

RITENUTO pertanto di rettificare l’errore materiale suindicato e provvedere ad approvare le seguenti

aliquote TASI per l’anno 2017;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’articolo 42, comma 1, lettera f);

Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE

1) di rettificare, in base alle motivazioni indicate nella premessa del presente atto, il prospetto delle

aliquote TASI per l’anno 2017, riportato nella deliberazione del C.C. n. 9 del 31.01.2017,

2) di confermare le seguenti aliquote TASI per l’anno 2017:

Immobili ed aree edificabili soggette al pagamento dell’ IMU Aliquota 0,0 per mille

Fabbricati rurali ad uso strumentale, di cui all’art. 9

comma 3 bis del  D.L. n. 557/1993 convertito con

Aliquota 1,0 per mille

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice

alla vendita, fintanto che permanga tale destinazione e non

Aliquota 2,4 per mille

3) di dare atto che la presente deliberazione produce i suoi effetti , fin dal momento in cui la

deliberazione n. 9 del  31.01.2017 è stata posta in essere;

4) di pubblicare il presente atto nell’apposita sezione del Portale del Federalismo Fiscale e sul sito

internet del Comune, sezione istituzionale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTECALVO IN FOGLIA



n.  10

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta.

- Inoltre, il CONSIGLIO COMUNALE , stante l'urgenza, con la seguente votazione:

n.  10

 5)di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,

comma 4, del

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

 P A R E R I    P R E V E N T I V I
---------------------------------------------

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
favorevole in ordine rispettivamente alla regolarità TECNICA e CONTABILE della proposta di
deliberazione formalizzata con il presente atto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                           IL RAGIONIERE
        F.to Rag. Polidori Doriana                               F.to Rag. Polidori Doriana

Il Sindaco - Presidente presenta il punto all’ordine del giorno.

Vista la proposta di deliberazione;

Preso atto dei pareri sopra espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e dell'attestazione di cui all'art. 153
comma 5 del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Udito il Sindaco  come da scheda di registrazione allegata, decide di passare a votazione;

Voti contrari n.   0

Presenti e votanti
Voti favorevoli

        D E L I B E R A

 DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267.

Voti astenuti n.   0

Voti favorevoli n.  10

Voti astenuti n.   0

Presenti e votanti n.  10

Voti contrari

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTECALVO IN FOGLIA

n.   0



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PAGANELLI DONATELLA                   F.to CASTELLI DR. UGO

Prot. N.                                              Li 09-05-17

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124, D. Lgs 18 Agosto 2000, n.267, viene
iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li    F.to CASTELLI DR. UGO

E' copia conforme all'originale.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

Dalla Residenza comunale, li           CARCAVALE UGO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 09-05-17 al
24-05-17, Reg. n. 267, come prescritto dall'art. 124, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, senza reclami.

E' divenuta  esecutiva il giorno 26-04-2017;
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li CASTELLI DR. UGO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTECALVO IN FOGLIA


